4

¹ Timeamus ergo ne forte relicta pollicitatione introëundi in requiem
 ejus, existimetur aliquis ex vobis deesse. ² Etenim et nobis nuntiatum est,
 quemadmodum et illis: sed non profuit illis sermo auditus, non admistus
 fidei ex iis quæ audierunt.* ³ Ingrediemur enim in requiem, qui credidimus:
 quemadmodum dixit: Sicut juravi in ira mea: Si introibunt in requiem
 meam: et quidem operibus ab institutione mundi perfectis.† ⁴ Dicit enim in
 quodam loco de die septima sic: Et requievit Deus die septima ab omnibus

^{‡‡ 3:8} Nolite obdurare corda vestra; id est, nolite Deo rebelles et contumaces esse, sed obsequentes.

^{§§ 3:9} Probaverunt; id est, curiositatis causa exquisierunt. *** ^{3:10} Offensus. Valde et
 implacabiliter iratus. Infensus. Vel proximus adhibendo correctionis flagella. ††† ^{3:11} In ira
 mea. Irasci dicitur Deus per figuram anthropopathos. Si introibunt in requiem meam. Aposiopesis
 est, id est non introibunt. ††† ^{3:12} Cor malum incredulitatis. Ut putetis Christum non sufficere
 sine lege, quod est malum, quia sic ruit homo in multa peccata. Nec hoc leve, quia hoc est cor
 discedendi a Deo vivo.

^{§§§ 3:13} Donec hodie; id est, tempus gratiæ, et de quo aiebat propheta
 superius in psalmis, quia non minus modo præstatur credentibus gratia ad salutem, quam ipso Christo
 præsente corporaliter. Fallacia peccati, id est diaboli, qui est causa peccati. * ^{3:14} Participes enim
 Christi. Debetis hortari, et non esse duri, quia quod non eramus, facti sumus per gratiam, habentes
 partem cum Christo in hæreditate: hac tamen conditione, si initium substantiae, id est fidei, quæ est
 initium honorum, per quam Deus existit, in nobis, et per quam deificamur, et divinæ substantiae
 participamus, usque ad finem, firmum retineamus. † ^{3:16} Quidam enim audientes. Hoc ideo
 dicit, ne quis putet satis esse audire de requie, quia et illi omnes audierunt, sed non omnes audierunt,

sed non omnes pervenerunt. * ^{4:2} Non profuit, etc. Egressi enim de Ægypto, cum multam
 viam perambulassent, et multa indicia virtutis Dei accepissent in Ægypto, in mari Rubro, in eremo,
 consilium fecerunt mittere speculatores qui deberent inspicere naturam terræ. Quæ audierunt.
 Exploratoribus; qui mala retulerunt, non crediderunt; vel ita distingue, fidei sumptuæ ex his quæ
 audierunt. † ^{4:3} Et quidem. De prima requie quod significet, hic agit. Operibus. Quia dixerat
 nuntiatum esse de requie, dicit quando: videlicet, ante legem, post perfectionem operum septem
 dierum per requiem sabbati; et sub lege, quando per terram promissionis designabatur; et tempore,